Non exsultat pro hoc Nestorius, seipsam seducens essevens, idcirco quod utraq; forma in uno Christo et Filio, cum alterius communione operabatur quod proprium habuit. Neque enim ab altera ejus dissidens, quod proprium [ab alioquod. ipse habuit, sejuncta quod p.] habuit, operabatur. Neque enim secundum ipsam duos christos aut filios, qui operantur [opinamur] glorificamus : B unum quidem, secundum naturam Filium et Christum, quæ mira sunt : secundum vero, secundum gratiam Filium et Christum, quæ humiliora sunt : quanquam duas formas, quæ communiter operantur, edocemus, unamquamque secundum suam naturalem proprietatem, sed unum eundemque Filium et Christum, qui et sublimita et humilia naturaliter operatur, secundum uniuscujusque duarum ejus naturarum naturalem et essentialem qualitatem, asserimus. Naturæ namque incommutabiles manentes et inconfusæ, et duæ manifeste cognoscendæ, et non confusibiliter copulatæ, his penitus non erant frustratæ, et in una subsistentia monstrabantur. Non vane proilliant Eutyches et Dioscorus, nequaquam existentia impie confusionis prolatores : sed unaqueque natura cum alterius C communione agobat quod proprium habuit, et divisionem refugiens, et conversionem ignorans, et differentiam ad alterum conservans, communionemque et compositionem insolubilem atque indisruptam persalvans. Hinc pie sentientes et super terminos rectæ fidei consistentes, sicut unum eundemque Christum et Filium operari utraque dicimus, eo quod Deus idem ipse erat et homo, nullamque excogitamus confusionem, ita nec utramque formam cum alterius communione operari propria disserentes, eo quod duæ formæ, in uno eodemque Christo naturaliter propria operantes, existunt, ullam penitus consideramus divisionem, sicut hic quidem Eutyches, illic vero nobis vult calumniari D Nestorius, e diverso ad invicem consistentes, et adversum nos pios impium prælium partientes : quos pro nihilo reputantes, et utriusque naturæ utramque novimus operationem, essentialem dico, naturalem, et congruam, indivise de unaquaque precedentem essentiæ et natura, juxta insitam ei naturalem atque essentialem qualitatem, et inseparabilem simulque inconfusam alterutrius essentiæ una secum cooperationem adducentem. Hoc quippe et operationum, quæ in Christo sunt, differentiam facit, sicut et naturæ esse naturarum. Non enim

VARIE LLECTIONES.

¹⁵ καὶ ἐν προσώπῳ ἐνὶ θεωρούμενα. ¹⁶ L. οὐκ ἐσπέρητο. ¹⁷ οἱ καὶ τὴν.

idipsum est deitas, et humanitas secundum qualitate unienique naturaliter inditam, licet in unam subsistentiam, ad invicem ineffabiliter concurrerint, et in unam personam sint inconfuse compositæ, et unum eundemque nobis Christum et Filium effecerint, secundum subsistentiam ad invicem concurrentes [per concurrentiam adinvicem et compositionem secundum subsistentiam] atque compositæ. Et enim Deus Verbum Deus Verbum est, et non caro, quanquam carnem rationaliter animatam assumpsit, hancque sibi unitione naturali et secundum subsistentiam adunivit. Ipsa vero caro, caro est animata rationaliter, et non Verbum, licet Verbi caro concipitur. Et ideo neque eandem habent indifferenter operationem ad invicem post unitiorem naturalem ac inconfusam, id est, veram, et secundum subsistentiam: neque naturam solam naturalem penitusque differentem quatenus [ne] in essentialiam unam, et unam naturam eas cognoscimus [cogamus,] quæ ab Acephalorum pueris inauditur, et ipsis verbis impudenter proferatur composita.

Quemadmodum igitur utriusque essentialis, atque naturæ, ex quibus nobis in Christo inconfusa facta est unitas, et unum Christum perfectit et Filium, totum Deum, totum eundem ipsum credendum, et hominem, utramque naturalem confitemur operationem, ne naturas, quæ inconfuse unitæ sunt, confundamus: siquidem ex operationibus tantum, secundum eas, qui sunt talia callentes, naturæ noscuntur, et essentialium semper differentiam ex differentia operationum est insitum comprehendere: ita, et omnem vocem et operationem, seu divina quædam sit, et celestis, sive humana, atque terrena, ex uno eodemque Christo et Filio edocemus procedere, ex unaque ejus composita, et singulari subsistentia, qui incarnatus Deus Verbum exstabat, qui et utramque inseparabiliter et inconfuse operationem, secundum naturas suas a seipso naturaliter proferebat. Secundum divinam quidem naturam suam, juxta quam erat etiam Patri consubstantialis, divinam et inexplanabilem: secundum humanam vero, juxta quam et hominibus nobis ipse consubstantialis mansit, humanam atque terrenam, unicuique naturæ amicam et congruam: et non sinens quemquam aspicientium scandalizari, quod non sit idem ipse Deus et homo, qui hæc et illa naturaliter operabatur. In eo quidem, quod idem ipse unus Christus et Filius operabatur utraque, Nestorli cœnulentam obstruens effluentiam: nec enim duos juxta eum christos et filios, sicut diximus, qui operantur hæc atque illa, opinamur: in eo vero quod ostendebat, quæ utriusque naturæ sunt propria, inconfusa post unitiorem namentia, et utramque earundem similiter proferebat operationem, ipsa naturali ratione cognoscendis naturis, propriamque naturam naturaliter explanantibus, ex qua inseparabiliter, atque natu-

Α ετέθησαν πρόσωπον, καὶ τὸν αὐτὸν ἡμῖν ἓνα Χριστὸν καὶ Υἱὸν ἀπετέλεσαν διὰ τῆς καθ' ὑπόστασιν πρὸς ἀλλήλους συνδρομῆς καὶ συνθέσεως· ὁ τε γὰρ Θεὸς Λόγος Θεὸς Λόγος ἐστὶ, καὶ οὐ σὰρξ, καὶ εἰ σὰρκα λογικῶς ἐψυχωμένην προσεῖληψε, καὶ ἐνώσει ταύτην φυσικῆ καὶ καθ' ὑπόστασιν ἤνωσαν. Ἦτε σὰρξ, σὰρξ ἐστὶν ἐψυχωμένη λογικῶς, οὐ Λόγος, καὶ εἰ Θεοῦ Λόγου σὰρξ κατοπιτεύσεται. Καὶ διὰ τοῦτο οὐτε τὴν αὐτὴν ἀπαρράλλετως ἀλλήλους ἐνέργειαν μετὰ τὴν ἔνωσιν τὴν φυσικὴν καὶ ἀσύγχυτον, τουτέστι τὴν ἀληθῆ καὶ καθ' ὑπόστασιν ἔχουσιν· οὐδὲ μίαν καὶ μόνην αὐτῶν τὴν ἐνέργειαν λέγομεν, ἢ οὐσιωδῶ καὶ φυσικῆ, καὶ παντελῶς ἀπαρράλλετον, ἵνα μὴ καὶ εἰς οὐσίαν μίαν, καὶ φύσιν μίαν αὐτὰς συνελάτωμεν, τὴν Ἀκεφάλων παζομένην πῖσι, καὶ αὐταῖς ἀνωδῶς προφερομένην αὐτοῖς ῥήμασι σύνθετον.

Β carum operationem dicimus, sive essentialem, et in essentialiam unam, et unam naturam eas cognoscimus [cogamus,] quæ ab Acephalorum pueris inauditur, et ipsis verbis impudenter proferatur composita.